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Meksyk – tajemnicze cenoty  
i dziewiczy Xcalak 
Poznaj Meksyk poza utartym szlakiem… 

 

Termin wyjazdu 
  

11.03 – 22.03.2021 
 

Cena imprezy 
  

14.400,00 PLN  
 

  
   

Główne atrakcje   nurkowania w najpiękniejszych cenotach Meksyku ! 
 zjawiskowe i niekomercyjne zakątki Płw. Jukatan  
 wypoczynek na śnieżnobiałej plaży i kąpiel w turkusowej wodzie  
 dzikie miejsca tuż pod granicą z Belize – pobyt pod palmami w Xcalak'u 
 nurkowania na II po względem wielkości rafie barierowej na świecie! 
 szansa na snorkeling z manatami! 
 Calakmul – niezbadane ruiny Majów w sercu dżungli!, fabryka tequili i 

stanowisko archeologiczne Ek Balam! 
   
  Półwysep Jukatan w zupełnie innej odsłonie... 
   

Opis wyjazdu  Odkryjemy przed Wami zupełnie nieznane i dziewicze zakątki Jukatanu.... Pierwszą 
część wyprawy przeznaczymy na nurkowanie w cenotach – tajemniczych dziurach w 
ziemi, w środku tropikalnej dżungli, co dostarczy niezapomnianego dreszczyku emocji 
i da poczucie prawdziwej przygody! Krystalicznie czysta woda i niesamowita gra światła 
wpadającego przez otwory w stropie tworzą magiczną aurę! Półwysep Jukatan był 
prawdziwie sennym miejscem, dopóki nie odwiedził go w 1960 roku Jacques Cousteau. 
Od tego czasu.... cenoty są marzeniem każdego nurka! Po obfitym nurkowaniu w 
najbardziej spektakularnych cenotach, spędzimy w zacisznej wiosce Xcalak – 
najstarszej i wysuniętej najdalej na południe wzdłuż meksykańskiego wybrzeża 
karaibskiego. Xcalak usytuowany jest na obszarze Parku Morskiego, odizolowanego 
od turystyki masowej. Będziemy rozkoszować się podwodnymi wycieczkami na 
niespenetrowanych rafach! Podczas tego wyjazdu zobaczymy także prawdziwie 
niezbadane perły cywilizacji Majów – ruiny starożytnego miasta Calakmul, odwiedzimy 
fabrykę tequili, oraz stanowisko archeologiczne Ek Balam! Zapraszamy na nie 
szablonową wyprawę do Meksyku – poza utartym szlakiem! 
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Ramowy program imprezy 
 
 

11.03 (czwartek) 
 
 
 
 
 

 

  
 
Zbiórka na lotnisku w Warszawie na 2,5 h przed wylotem, 
Odprawa paszportowo – bagażowa, 
Wylot do Meksyku, 
Lądowanie w Cancun, 
Przejazd do miejscowości Playa del Carmen na Riviera Maya (czas przejazdu ok 1h), 
Zakwaterowanie w hotelu Colibri Beach Resort, przygotowanie sprzętu nurkowego, 
Czas wolny na plaży, nocleg. 

 

 12.03 (piątek) 
  

Śniadanie amerykańskie, 
Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach: El Eden (Ponderosa) oraz Tajma-ha, 
W międzyczasie lunch (kanapka), 
Powrót do hotelu, czas wolny,nocleg. 

 

13.03 (sobota) 
 
 
 
 

14.03 (niedziela) 

  

Śniadanie amerykańskie, 
Wyjazd na 3 nurkowania w cenotach: El Pit, Dream Gate, Dos Ojos, 
W międzyczasie lunch (kanapka), 
Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg. 
 
Śniadanie amerykańskie, 
Wyjazd na 2 nurkowania w cenotach: Angelita oraz Car Wash, 
W międzyczasie lunch (kanapka), 
Powrót do hotelu, czas wolny, nocleg. 

 
 

15.03 (poniedziałek) 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

16.03 (wtorek) 
 
 
 

 
 

17.03 (środa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Śniadanie amerykańskie – czas wolny! 
Możliwość dokupienia dodatkowych nurkowań (polecamy El Zapote dla wytrawnych 
nurków!), nurkowania wokół wyspy Cozumel, lub wycieczki fakultatywne, 
Czas wolny, przygotowanie do wyjazdu. 
 
Śniadanie, poranny transfer do miejscowości Xcalak – przy granicy z Belize (czas 
przejazdu ok 4 h), zakwaterowanie w Flying Cloud Hotel, 
Przygotowanie sprzętu nurkowego, czas wolny. 
 

Śniadanie w Coral bar & grill, 
Wyjazd na 2 nurkowania na rafach II pod względem wielkości rafy barierowej na 
świecie, powrót do hotelu, 
Lunch, czas wolny, nocleg. 
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18.03 (czwartek) 
 
 
 

 
 

19.03 (piątek) 
 
 
 
 

20.03 (sobota) 
 
 

 
 

           21.03 (niedziela) 
 
 
 

22.03 (poniedziałek) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyjazd na 2 nurkowania na, powrót do hotelu, 
Lunch, wykwaterowanie z Xcalaku, transfer do Puerta Calakmul – hotelu na terenie 
rezerwatu biosfery (czas przejazdu ok 5h),  
Zakwaterowanie, czas wolny!  
 

 

Śniadanie, zwiedzanie ruin jednego z najpotężniejszych i najmniej poznanych miast, 
prekolumbijskiego świata Majów, powrót do hotelu na lunch, czas wolny, nocleg. 
*Możliwość rozszerzenia wycieczki o zwiedzanie innych, starożytnych ruin lub 
rezerwatu. 
 
Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, 
Transfer do kolonialnego miasteczka Valladolid – po drodze, przejazd na cmentarz w 
Hoctun, a następnie zakwaterowanie w hotelu Meson del Marques, czas wolny, nocleg. 
 
Śniadanie, 
Zwiedzanie ruin Ek Balam oraz wizyta w fabryce tequili, 
Powrót do Valladolid, czas wolny, przygotowanie do wyjazdu, nocleg. 
 
Wczesne wykwaterowanie z hotelu, przejazd na lotnisko do Cancun,  
Odprawa paszportowo – bagażowa,  
Wylot do Polski, 
Lądowanie na Warszawie, 
Oficjalne zakończenie imprezy.  
 
 

 

* - dokładny program imprezy uzależniony jest od aktualnych godzin przelotu oraz 
warunków pogodowych.  
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Opis hotelu Colibri Beach Resort 

      
              Opis główny 

  
Hotel Colibri położony jest tuż przy śnieżnobiałej plaży w Playa del Carmen! 
Sąsiadujący mu klub Lido znajduje się na plaży i zaprasza na przepyszne, tropikalne 
drinki,  koktajle a także smakowite przekąski, które umilą pobyt każdemu z Gości hotelu!  
 

Opis szczegółowy  Colibri Beach znajduje się w samym sercu Playa del Carmen przy słynnych plażach 
Riviera Maya. Posiada 25 pokojów i 5 domków w stylu Cabanas. Większość pokojów 
posiada widok na tropikalny ogród, ale niektóre z nich także na morze! Pokoje w hotelu 
urządzone są w pięknym, rustykalnym, meksykańskim stylu. Wyposażone są w 
prywatną łazienkę, 2 pojedyncze łóżka, klimatyzację, telefon, sejf,  wiatrak, telewizor, 
bezprzewodowy Internet, małą lodówkę oraz balkon z hamakiem!! Hotel serwuje 
śniadania w stylu amerykańskim na które składa się kawa, sok ze świeżo wyciskanych 
owoców lub talerz owoców, chleb, masło, dżem oraz jajka w dowolnej postaci 
(jajecznica, omlet, jajka na twardo etc.) Hotel oferuje także usługi masażu, 
wypożyczalnię samochodów, wypożyczalnię rowerów. Plaża znajduje się bezpośrednio 
przy hotelu. Goście Colibri Beach są zawsze mile widziani w klubie Lido, gdzie czeka 
na nich muzyka i zabawa do białego rana! Lido oferuje doskonałe jedzenie i pyszne 
drinki na plaży, wszystko w bardzo przystępnych cenach. Personel zarówno hotelu jak 
i klubu plażowego służy pomocą w każdej sprawie! Będąc w samym centrum Playa del 
Carmen – w hotelu Colibri Beach, macie Państwo zapewniony łatwy dostęp do 
wszystkich restauracji, klubów, sklepów i barów na słynnej 5th Avenue znajdującej się 
tuż za rogiem wycieczek. 
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Flying Cloud hotel w Xcalaku 

 
 

 
              Opis główny 

  
 
 
Pełen uroku hotel ***+ położony  jest z dala od turystycznego zgiełku na obrzeżach 
wioski Xcalak, najstarszego i najbardziej wysuniętego na południe meksykańskiego 
Wybrzeża Karaibskiego, kilka kilometrów od granicy z Belize. Obiektowi żywego 
klimatu nadają kolorowe freski na ścianach. Hamaki i wyścielane leżaki zachęcają do 
relaksu po dniu nurkowym. Xcalak znajduje się na terenie ściśle chronionego 
Narodowego Parku Morskiego, który utworzono w 2000 roku mając na celu ochronę 
środowiska przed nadmiarem ruchu turystycznego. Xcalak jest idealnym miejscem by 
udać się do dziewiczego i nieskażonego raju, uciekając od tłumów Cancun czy Playa 

Del Carmen. Zlokalizowana po sąsiedzku restauracja The Coral Bar & Grill z pysznymi, 

świeżymi potrawami, pełnym barem, szybką i miłą obsługą, oferuje wszystko, czego 
potrzeba, aby spędzić odprężające i przyjemne wakacje. W pakiecie śniadanie oraz 
lunch (lub lunch box).Dodatkowo restauracja serwuje kolacje w swobodnej, przyjaznej 
atmosferze tuż przy plaży. Restauracja serwuje dania mięsne, a także w opcji 
wegańskiej  i wegetariańskiej. 

 
Opis szczegółowy  The Flying Cloud to trzypiętrowy budynek z apartamentem na ostatnim piętrze, 

dwupokojowym apartamentem na środkowym piętrze i dwoma pokojami na parterze. 
v Suite - apartament na trzecim piętrze oferuje wspaniały panoramiczny widok z 
balkonu na Morze Karaibskie, lasy namorzynowe i zatokę. Wyposażony w 1 łóżko 
podwójne lub 2 pojedyncze. 
v Apartament - przestronny na drugim piętrze z dwoma oddzielnymi sypialniami, dużym 
salonem/ jadalnią oraz w pełni wyposażoną kuchnią. W głównej sypialni znajduje się 1 
łóżko podwójne lub 2 pojedyncze ze wspaniałym widokiem na ocean, aby cieszyć się 
wschodem słońca. Tylna sypialnia wychodzi na basen i ma podwójne łóżko oraz łóżko 
piętrowe. W salonie znajduje się również materac futon (ekologiczny materac), który 
pozwala na zakwaterowanie maksymalnie ośmiu osób. 
v Apartament Selva - to apartament od strony północnej na parterze budynku. Główny 
pokój wyposażony jest w podwójne łóżko1 łóżko podwójne lub 2 pojedyncze, stolik do 
czytania, krzesło, zabytkowe szafy. 
v Apartament Playa  - to apartament od strony południowej usytuowany na parterze 
budynku. Główna sypialnia (1 łóżko podwójne lub 2 pojedyncze) jest niezależna od 
przestronnego salonu/jadalni z aneksem kuchennym. 
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Calakmul i Valladolid 

 
       Puerta Calakmul 
      i starożytne ruiny 

  
Hotel Puerta Calakmul znajduje się na terenie biorezerwatu (w samym centrum 
dżungli!) oraz najbliżej starożytnego stanowiska archeologicznego Calakmul. 
Ekologiczny ośrodek posiada 15 pokojów, a każdy z nich pomieści maksymalnie 4 
osoby. Pokoje umeblowane są w różnym stylu, ale każdy z nich posiada jedno lub dwa 
łóżka (z baldachimem), łazienkę oraz hamak. Hotel posiada basen zewnętrzny, bar 
oraz restaurację. To wyjątkowe miejsce w którym wypoczynek, relaks i całkowite 
oderwanie się od codzienności jest całkowicie „naturalne”;) Jeśli jesteś miłośnikiem 
przyrody, możesz wybrać się na spacer po bogatym ekosystemie rezerwatu Calakmul 
(UNESCO), a także zobaczyć…jaguary, tukany, indyki pawie, wyjce, tapiry, jelenie, lisy 
i małpki a także ogrom ptactwa! Calakmul natomiast, jest jednym z największych i 
najważniejszych państw-miast Majów z okresu klasycznego. Przez lata zapomniane, 
położone w odległej i trudno dostępnej dżungli środkowego Jukatanu ruiny dają 
wyobrażenie wspaniałości cywilizacji Majów. Tego nie można przegapić! 
 

Meson del Marquez 
w Valladolid 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ek Balam 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Kolonialne miasto, jedno z najpiękniejszych we wschodnim Meksyku. Spacerując po 
Valladolid ma się wrażenie, że czas zatrzymał się tam kilkaset lat temu. Hotel Meson 
del Marques mieści się w XVII-wiecznym budynku w stylu kolonialnym, który jest 
usytuowany obok parku Francisco Cantón. Na terenie hotelu znajduje się basen,  
piękny ogród oraz restauracja. Wszystkie pokoje w hotelu Mesón del Marqués są 
klimatyzowane i tradycyjnie urządzone. Wnętrza zdobią drewniane meble i podłogi 
wyłożone kafelkami. Hotel Mesón del Marqués zlokalizowany jest zaledwie 5 minut 
spacerem od kościoła Sant Gervasio i 500 metrów od naturalnego stawu Cenote Zaci. 

 
W północno-wschodniej części Jukatanu położone jest miasto Ek’ Balam. Nazwa ta –  
Czarny jaguar lub Gwiazda jaguar – odnosiła się prawdopodobnie do centrum 
ceremonialnego, a całe królestwo w czasach prekolumbijskich znane było jako Talol. 
Pierwsze informacje o tym mieście i krótki opis największych budowli zawarł w swej 
Relación de Ek’ Balam pełnomocnik króla Hiszpanii, Juan Gutierrez Picon. I chociaż 
Desiré Charnay również wspominał o istniejących ruinach, to jednak pozostawały one 
w zapomnieniu aż do lat 80-tych XX wieku, kiedy to dotarli tam amerykańscy 
archeolodzy William Ringle i George Bey. Tuż przy ruinach znajduje się cenot Maya, w 
którym można popływać po wyczerpującym upale. 
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Opis nurkowania w Meksyku  
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Cenoty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Angelita 
 
 
 
 
 

 
                          El Pit 

  
 
 

Półwysep Jukatan to wapienna platforma licząca kilkanaście milionów lat. W ciągu 
wieków zmiany zarówno w geologii, jak i we wzorcach pogodowych stworzyły ogromny 
system podziemnych jaskiń i otworów odpływowych (cenotów). Te starożytne 
geologiczne osobliwości – z których wiele jest pełnych stalaktytów i stalagmitów – 
tworzą ciąg unikalnych nurkowisk. W cenotach, przejrzystość wody jest niekiedy 
„nieskończona”, są tam rozmieszczone liny nawigacyjne oraz strumienie światła 
dziennego, przebijające się ze szczelin. Fantastycznie jest przepłynąć przez haloklinę 
– miejsce gdzie woda morska miesza się ze słodką! Przeżycia stają się bardziej 
surrealistyczne, gdy wpłyniecie do ciemnych tuneli, które rozświetla wyłącznie blask 
latarek. Mijacie zakręty aby odkryć dziwaczne i wspaniałe formacje skalne, 
przepływacie wzdłuż kamiennych wież, które błyszczą się od minerałów, a następnie 
docieracie do ogromnych komór, przypominających katedry. 
 
Cenote Angelita to fojba, czyli cenota nie połączona z żadnym systemem jaskiniowym. 
Pomimo to mamy tutaj bardzo wyraźną haloklinę z kilkumetrową warstwą siarkowodoru 
zalegającą na niej. Z jeziora siarkowych oparów wyłaniają się gałęzie upadłych drzew                      
i szczyt tulusu – stożka materiału skalnego z oberwanego niegdyś sklepienia jaskini. 
Nurkowanie kawernowe tutaj przypomina, więc wizytę na bagnistej planecie Dagobach. 
Znajdująca się w jukatańskiej selvie Cenota ma głębokość 65 m. 
 
Cenote The Pit w Sistema Dos Ojos to studnia opadająca na 55 m, z warstwą 
srebrzystej mgiełki na haloklinie i tulusem wystającym z jeziora mgieł niczym mityczna 
wyspa Avalon. Gigantyczna cenota jest zaledwie przedsionkiem do całego systemu. 
Na końcu wąskiego korytarza uchodzącego z dna cenoty, na 104 m otwiera się 
znacznie większa pieczara Wakula Room, z której odchodzi prowadzący do 
najgłębszego, odkrytego do tej pory miejsca w Sistema Dos Ojos i na Jukatanie (119,1 
m) – Skid Row Passage. Nurkowanie tutaj wymagało niegdyś półkilometrowego 
spaceru ze sprzętem przez dżunglę i skokuz kilku metrów, ale obecnie do Cenoty 
prowadzą już droga i zwykłe schody. Półwysep Jukatan, Riviera Maya, Quintana Roo. 
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                                                      Opis nurkowania w Xcalaku 
 
 

 

 
 

 

 
 

Rafy Xcalaku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Xcalak jest idealnym miejscem by udać się do dziewiczego i nieskażonego raju, 
uciekając od tłumów Cancun czy Playa Del Carmen. Rafa Costa Maya rozpoczyna się 
przy Isla Mujeres i ciągnie się aż do Kostaryki. Wiele spotów nurkowych jest 
osiągalnych z łodzi, w odległości od 5 do 20 min. od brzegu. Ściany, kaniony, kominy, 
koralowce, gąbki, żółwie, węgorze, płaszczki, tropikalne ryby – nurek na każdym 
poziomie zaawansowania znajdzie tu coś dla siebie. La Poza – to jedno z najlepszych 
miejsc nurkowych, słynących z występowania manatów! Tak, one tu naprawdę są! Co 
więcej, całorocznie występują tu szkoły tarponów!! Rafa Alejandros posiada 
charakterystyczną ścianę w kształcie podkowy a najczęściej można tu spotkać mureny! 
Rafa w Xcalaku, jest drugą pod względem wielkości rafą barierową na świecie, a ta, 
która położona jest u wybrzeży tej małej wioski, w dalszym ciągu jest dziewicza! Jest to 
idealne miejsce do eksploracji mistycznego rezerwatu biosfery Banco Chinchorro 
(znane jako The Chinchorro Banks) – gdzie zlokalizowane są najzdrowsze rafy 
koralowe na Karaibach, ponad 100 wraków oraz jest to dom dla największej populacji 
amerykańskich krokodyli. 
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Cena imprezy  

  

 
 

 
 

 

d 

Cena imprezy zawiera: 
v koszt przelotu Warszawa – Cancun – 
Warszawa (z jedną przesiadką), 
v 5 noclegów w hotelu Colibri Beach Resort 
w pokoju DBL kategorii A ze śniadaniami, 
v transfer Cancun-Playa del Carmen, 
v pakiet 3-dni nurkowych w cenotach (7 
nurkowań w cenotach zgodnie w opisie w 
programie), 
v transfery do miejsc  nurkowych, butle, 
balast, opiekę przewodnika nurkowego, 
lunch w formie kanapki,  
v transfer Playa – Xcalak klimatyzowanym 
samochodem, 
v 2 noclegi w hotelu Flying Cloud ze 
śniadaniami, 
v pakiet 2-dni nurkowych (4 nurkowania) z 
przewodnikiem (balast, butle, lunch), 
v wycieczka ze zwiedzaniem – zgodnie z 
opisem w programie: transfery, 1 noc ze 
śniadaniem w hotelu Perta Calakmul, 2 
noce w hotelu Meson del Marques w 
Valladolid, bilety wstępu do stanowiska 
archeologicznego Calakmul i Ek Balam 
oraz do fabryki Tequili,  
v koszty ubezpieczenia podstawowego KL 
+ NNW + bagaż + SWR (nurkowanie),  
v opłata na Turystyczny Fundusz 
Gwarancyjny. 
 

 Cena imprezy nie zawiera: 
 
v dodatkowego wyżywienia nie wymienionego 
w programie, 
v wydatków własnych, 
v dodatkowego dnia nurkowego w Playa del 
Carmen (polecamy cenot El Zapote lub 
nurkowania wokół wyspy Cozumel), 
v wypożyczenia sprzętu, 
v napiwków, 
v atrakcji i zajęć dodatkowych, 
v kosztów rozszerzenia ubezpieczenia o 
wyższe stawki gwarancyjne, zalecane 
ubezpieczenie dan lub/oraz od kosztów 
rezygnacji z udziału w imprezie – dostępne u 
organizatora. 
v testu RT-PCR na COVID-19 jeśli będzie 
tego wymagać kraj przesiadkowy, 
 
 

 

Warunki rezerwacji  v  Zaliczka: 3.500,00zł – płatna w dniu dokonania rezerwacji, 
v  Zaliczka: 2.500,00zł – płatna do 22.10.2020, 
v  Zaliczka: 1.500,00zł – płatna do 04.01.2021, 
v  Dopłata pozostałej kwoty do 26.02.2021. 
 

Płatności  Płatności za wyjazd należy dokonać w siedzibie firmy Activtour lub na wskazane przez 
Organizatora konto: Santander BP S.A.: 61 1090 2398 0000 0001 0780 8261. 
ACTIVTOUR Biuro Turystyki Aktywnej, ul. Piwna 15 LU 1, 50-353 Wrocław 
W tytule przelewu prosimy o podanie: numeru rezerwacji, nazwisk uczestników, za których 
dokonywana jest płatność. 
 

Warunki  Warunki organizacji imprezy zgodne są z warunkami uczestnictwa w imprezach organizowanych 
przez Biuro Turystyki Aktywnej Activtour.  
 

Wymogi  v Paszport ważny 6 miesięcy, licząc od daty powrotu do Polski, 
v Ważny certyfikat nurkowy oraz logbook - prosimy zabrać na wyjazd, 
v AOWD oraz minimum 50 zalogowanych nurkowań, 
v Rekomendujemy ubezpieczenie uwzględniające rozszerzenie o pandemię! 
v Rekomendujemy zakup ubezpieczenia nurkowego DAN! 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Firma ACTIVTOUR to koncesjonowany i profesjonalny organizator wyjazdów nurkowych. Posiadamy niezbędną gwarancję ubezpieczeniową 
organizatora turystyki, wystawioną przez TU Europa, na kwotę 383 139 PLN,  na okres 18.09-17.09.2021. Przedmiotem gwarancji jest: • pokrycie 
kosztów powrotu klientów do kraju• pokrycie zwrotu wpłat wniesionych przez klientów  • pokrycie zwrotu części wpłat wniesionych przez klientów za 
część imprezy turystycznej, która nie zostanie zrealizowana. Nasz wpis do rejestru organizatorów posiada numer: 355/32/2007 

 


